MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

Divulgação preliminar da classificação das propostas submetidas ao Edital IFRS nº 36/2019

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria MEC Nº 465, de
17/05/2018, publicada no DOU de 18/05/2018, no uso de suas atribuições, torna pública a
divulgação preliminar da classificação das propostas submetidas ao Edital IFRS nº 36/2019 - Bolsas
de Doutorado e Auxílio Moradia na Modalidade do Novo Programa de Formação Doutoral
Docente/Capes (Novo Prodoutoral).

Candidato Campus

de

origem

Instituição

onde cursa o

Doutorado

Pontuação

Lattes

Pontuação

final

Colocação

Fernando Luis Hillebrand Rolante UFRGS 95 155 1ª

Luis Claúdio Gubert Ibirubá UNISINOS 32 92 2ª

Suyanne Angie Lunelli
Bachmann

Feliz UFRGS 14 74 3ª

Bento Gonçalves, 31 de julho de 2019.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor pro tempore do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)